СУНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
ЗУЕВСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
Третьего созыва

РЕШЕНИЕ

29.09.2015        								                  № 43/1
 с.Суна

О внесении  изменений и дополнений
в Устав муниципального образования
Сунское сельское поселение Зуевского района Кировской области

	 В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Сунская сельская Дума РЕШИЛА:
1. Внести в Устав муниципального образования Сунское сельское поселение Зуевского района Кировской области, принятый решением представительного органа муниципального образования сельское поселение, образованное в границах Сунского сельского округа Зуевского района Кировской области  от 08.12.2005 № 3/2, следующие изменения и дополнения:
        1.1. В пункте 21 части 1 статьи 8, пункте 22 части 5 статьи 32 Устава    слова «, а также использования, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах населенных пунктов поселения» исключить.
1.2. В пункте 22 части 1 статьи 8, пункте 23 части 5 статьи 32 Устава слова «, в том числе путем выкупа,»  исключить.
1.3.  Статью 8 Устава дополнить пунктом 41 следующего содержания:                          «41)  участие   в  соответствии  с  Федеральным  законом  от  24 июля  2007 года       N   221-ФЗ    "О   государственном    кадастре    недвижимости"    в   выполнении комплексных кадастровых работ.»
       1.4. Дополнить часть 1 статьи 8.1 Устава пунктом 14 следующего содержания:
«14)  осуществление мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных, обитающих на территории поселения.».
1.5. В  пункте 3 части 2 статьи 15  Устава после слов « проекты планировки территорий и проекты межевания территорий,» дополнить словами: «за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации,»
1.6. Пункт 5  статьи 18 Устава изложить в новой редакции следующего содержания:
«5. Порядок   назначения и проведения опроса граждан определяется уставом поселения и (или) нормативными правовыми актами сельской Думы в соответствии с законом Кировской области.».
 1.7. В пункте 23 части 5 статьи 32 Устава слова «за использованием земель поселения» заменить словами «в границах поселения;».
       2. Направить настоящее решение в течение 15 дней со дня его принятия на государственную регистрацию.
      3. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим законодательством и подлежит  официальному опубликованию.

Глава муниципального образования
Сунское  сельское  поселение
Зуевского района Кировской области                                      Е.Г. Кутергина